АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

01.06.2022            № 249
О подведении итогов
муниципального конкурса

«Энциклопедия туризма»
           С целью формирования детско-юношеской энциклопедии отечественного туризма, в соответствии с календарем массовых мероприятий с участием обучающихся образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района на 2021-2022 учебный год, согласно приказу № 192 от 29.04.2022 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Энциклопедия туризма», в Гаврилов-Ямском районе состоялся муниципальный конкурс «Энциклопедия туризма» (далее – Конкурс). На конкурс было предоставлено 204 работы из 8 образовательных организаций района: средняя школа №1, МОУ СШ №6, МОУ «Вышеславская ОШ», Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Гаврилов-Ямская школа-интернат», МОБУ СШ №2 им. Д.В. Крылова, МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОУ СШ №6.
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов муниципального этапа конкурса «Энциклопедия туризма» (Приложение)

2. Наградить победителей Конкурса грамотами Управления образования администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

 Начальник управления
                                                        Е.В. Узикова
                                                                                                Приложение  к приказу

                                                                                                                Управления образования
                                                                                                                от 01.06.2020    № 249
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов

муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Энциклопедия туризма»

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Энциклопедия туризма», утвержденным приказом Управления образования № 192 от 29.04.2022 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Энциклопедия туризма»,   в апреле-мае 2022 г. в Гаврилов – Ямском районе состоялся муниципальный конкурс «Энциклопедия туризма» (далее Конкурс). На конкурс было представлено 204 работы из 8 образовательных организаций района: средняя школа №1, МОУ СШ №6, МОУ «Вышеславская ОШ», Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Гаврилов-Ямская школа-интернат», МОБУ СШ №2 им. Д.В. Крылова, МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОУ СШ №6.

Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:
1. Признать победителями, призерами и участниками Конкурса:
номинация «Дизайн открытки»:
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место – Седулина Ульяна, ГОУ ЯО «Гаврилов-Ямская школа-интернат»;
2 место – Зубеев Арсений, МБУ ДО «Дворец детского творчества», изостудия "Синяя птица", ДДТ, руководитель - Смуркова Е.Н.;
2 место - Храмцов Тимур, МБУ ДО «Дворец детского творчества», изостудия "Синяя птица", ДДТ, руководитель - Смуркова Е.Н.;
3 место – Синотов Матвей, МБУ ДО «Дворец детского творчества», изостудия "Синяя птица", ДДТ, руководитель - Смуркова Е.Н.;

3 место – Шишина Ярослава, МБУ ДО «Дворец детского творчества», изостудия "Синяя птица", ДДТ, руководитель - Смуркова Е.Н.
Возрастная категория 11-15 лет:

1 место – Москвина Варвара, МОУ «Средняя школа №6», руководитель- Касаткина М.А.;
1 место - Фролова Варвара, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Картины без кисти и красок", руководитель - Смуркова Е.Н.;
2 место – Шашкина Любовь, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Картины без кисти и красок", руководитель - Смуркова Е.Н.;
2 место - Чапурина Эвелина, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Картины без кисти и красок", руководитель - Смуркова Е.Н.;
3 место – Попов Иван, МОУ "Средняя школа № 6", руководитель- Касаткина М.А.
Возрастная категория 16-15 лет:

1 место – Хандурова Александра, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Картины без кисти и красок", руководитель - Смуркова Е.Н.;
2 место – Кабанова Алина, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Картины без кисти и красок", руководитель - Смуркова Е.Н.;
3 место – Андриянова Полина, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Картины без кисти и красок", руководитель - Смуркова Е.Н.
Номинация «Туристический сувенир»:

Возрастная категория 7-10 лет:

1 место – Байрамова Арина, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
2 место – Кузнецова Мария, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
2 место – Васильев Кирилл, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
2 место - Музыкина Виктория, МОУ "Средняя школа № 6", руководитель - Белокопытова Е.И.;
3 место – Лаврентьева Александра, МОУ "Вышеславская основная школа", Монина О. Ю.
Возрастная категория 11-15 лет:

1 место - Чадаева Полина, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.
1 место – Никитина Анастасия, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
2 место  - Мезенцева Кира, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;

3 место - Морозов Иван, МОУ "Вышеславская основная школа", Монина О. Ю.
Номинация «Статья «Мое путешествие»:

1 место – Кардаильский Захар, Кардаильская Злата, МОУ "Средняя школа № 6"; руководитель – Герасимова Т.И.;
2 место – Фуреева Анастасия, МОУ "Вышеславская основная школа", руководитель  - Монина О.Ю.;
3 место – Исаева Ульяна, МОУ "Средняя школа № 6", руководитель - Белокопытова Е.И.
Номинация «Фото»:
Возрастная категория 7-10 лет:
Подноминация «Природа России»:

2 место – Горяинов Алексей, МОУ «Вышеславская ОШ», руководитель –Монина О.Ю.
3 место – Тряскова Анастасия, МБУ ДО «Дворец детского творчества», руководитель – Камкина М.Н.
Подноминация «Семейные путешествия»:
1 место – Исаева Ульяна, МОУ "Средняя школа № 6", руководитель - Белокопытова Е.И.;
2 место – Карповская Софья, МОУ "Средняя школа № 6", руководитель - Белокопытова Е.И.
Возрастная категория 11-15 лет:
Подноминация «Природа России»:

1 место – Иванова Виктория, МОУ "Средняя школа № 1", руководитель – Ваганов В.Ю.;
1 место – Монина Полина, МОУ "Вышеславская основная школа", руководитель - Монина О. Ю.;
2 место – Байкова Виктория, МОУ Великосельская средняя школа, руководитель –Махаева Л.Б.;
3 место – Чиркова София, МОУ Великосельская средняя школа, руководитель –Махаева Л.Б.;
3 место – Токаренко Алина,  МБУ ДО «Дворец детского творчества», руководитель – Камкина М.Н.
Подноминация «Семейные путешествия»:
1 место – Егоров Иван, средняя школа №1, руководитель – Ваганов В.Ю.;
1 место – Потехина Анастасия, средняя школа № 1, руководитель – Ваганов В.Ю.;
2 место – Иванова Виктория, средняя школа № 1, руководитель – Ваганов В.Ю.;
3 место – Шаршутин Родион, МОУ "Средняя школа № 6"; руководитель – Фролова М.А.
Возрастная категория 11-15 лет:
Подноминация «Природа России»:

1 место – Полозкова Алина, средняя школа № 1, руководитель – Ваганов В.Ю.;
2 место – Калёнова Варвара, средняя школа № 1", руководитель – Ваганов В.Ю.;
2 место – Корнева Татьяна, средняя школа № 1, руководитель – Ваганов В.Ю.;
3 место – Кочулина Полина, муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 1", руководитель – Ваганов В.Ю.
Подноминация «Селфи в музее»:
1 место – Храпова Дарья, МОУ учреждение "Средняя школа № 2 им. Д.В. Крылова".
Номинация «Традиции народов России»:
1 место – Фуреева Анастасия, МОУ "Вышеславская основная школа", Монина О. Ю.
Номинация «Путешествие по Стране Ямщика»:
1 место - Бубнов Данилл, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
2 место - Терентьева Василиса, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
3 место - Уткина Валерия, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.;
3 место - Оборина София, МБУ ДО «Дворец детского творчества», мастерская "Дивный сад", руководитель - Денисова Л.И.
2.Наградить победителей Конкурса грамотами Управления образования администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
Председатель

организационного комитета                                                 Н.Н. Жукова